PAGE
4

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016 г.                           пгт Старая Торопа                                    № 134

О внесении изменений в  административный  регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача
документов об утверждении схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории», утвержденный

постановлением администрации городского поселения

поселок Старая Торопа  № 199 от 25.12.2015 г.
       В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация городского поселения поселок Старая Торопа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в административный  регламент   предоставления муниципальной услуги  «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный
постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа  № 199 от 25.12.2015 г.»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:

- Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

     На территории, прилегающей к месту расположения администрации городского поселения поселок Старая Торопа, оборудуются места для парковки не менее трех автотранспортных средств, а также наличие на указанной территории не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.
Помещение должно соответствовать требованиям, обеспечивающим:

- условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

В случаях, если существующие здания (помещения) невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих зданий (помещений) до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

У входа в каждое из помещений размещается табличка с наименованием помещения.

Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, включают места для ожидания, места информирования заявителей и заполнения необходимых документов, а также места приема заявителей.

Места для ожидания оборудуются стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями (банкетками).

Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 2 мест на одно должностное лицо, осуществляющее прием документов.

Кабинет приема заявителей должен быть оборудован информационными табличками (вывесками) с указанием:

а) номера кабинета;

б) фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего прием;

в) рабочего времени и перерыва на обед.

Рабочие места должностных лиц оборудуются персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, информационным правовым системам, печатающим и сканирующим устройствам.

Места приема заявителей должны быть снабжены стулом, иметь место для письма и раскладки документов.

    Места предоставления муниципальной услуги должны иметь туалет со свободным доступом к нему в рабочее время.

В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе одним должностным лицом одновременно ведется прием только одного заявителя.

Одновременное консультирование и (или) прием двух и более заявителей не допускается.

   При оборудовании помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается возможность беспрепятственной эвакуации всех заявителей и должностных лиц в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
1.2. Пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- Показатели доступности и качества муниципальной услуги:

 Показателями доступности муниципальной услуги являются:

- транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

- обеспечение возможности направления запроса в отдел по электронной почте;

- обеспечение предоставления муниципальной услуги с использованием

возможностей единого портала государственных и муниципальных услуг;

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном интернет-сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа»;

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг;

- доступность обращения за предоставлением муниципальных услуг и предоставления муниципальных услуг, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

      Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах.

     Допуск на объекты сурдопереводчика  и тифлосурдопереводчика.

     Допуск на объекты собаки- проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н.

    Оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услугу и использованию объектов наравне с другими лицами.

     Показателями качества муниципальной услуги являются:

а) соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;

б) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения и действия (бездействия), принятые и осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.

       Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

           Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

     Обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге, форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде на официальном сайте администрации Западнодвинского района и областной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тверской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений.  Городское поселение поселок Старая Торопа».

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва